CAPUT VII.

Oratio fiat pro omnibus, maxime pro regibus, magistratibus, fratribus.

Obsecro igitur primùm omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro om-

ribus hominibus, pro regibus et omnibus qui in sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam vitam agamus in omni pietate et castitate. *1 Tim. 2, 1, 2.* — Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini: quòcumque voluerit inclinabit illud. *Prov. 21, 1.* — Orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat ostium sermonis nobis, ad loquendum mysterium Christi (propter quod etiam vinctus sum), ut manifestem illud ita ut oportet me loqui. *Coloss. 4, 3, 4.* — Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, peccat, et dabitur ei vita peccanti non ad mortem; est peccatum ad mortem: non pro illo dico, ut roget quis, *1 Joan. 5, 16.* — Orate pro invicem ut salvemini; multum enim valet deprecatio justis assidua. *Jac. 5, 16.*

CAPUT VIII.

Orandum semper quidem, maximè autem tempore matutino, tristitiæ et adversitatis, ac certis per diem horis.

Oportet prævenire solem ad benedictionem tuam, et ad ortum lucis te adorare. *Sap. 16, 28.* — Mane adstabo tibi et videbo, quoniam non Deus volens iniquitatem tu es. *Ps. 5, 5.* — Tristatur aliquis vestrum? oret; æquo animo est? psallat. *Jac. 5, 13.* — Invoca me in die tribulationis, eruam te, et honorificabis me. *Ps. 49, 15.* — Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo, sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea! *Ps. 62, 1, 2.* — Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabor in te, quia fuisti adiutor meus. *Ps. 62, 7.* — Mediâ nocte surgebam ad confitendum tibi super judicia justificationis tuæ. *Ps. 118, 62.* — Septies in die laudem tibi dixi, super judicia justitiæ tuæ. *Ibid. 164.* — Quod cum Daniel comperisset, id est constitutam legem, ingressus est domum suam, et fenestris apertis in cœnaculo suo contra Jerusalem, tribus temporibus in die flectebat genua sua, et adorabat, confitebaturque coram Deo suo, sicut et antè facere consueverat. *Dan. 6, 10.* — Erant perseverantes in doctrinâ Apostolorum, et communicatione fractionis panis, et orationibus. *Act. 2, 42.* — Petrus et Joannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam. *Act. 3, 1.* — Ascendit Petrus in superiora, ut oraret circa horam sextam. *Act. 10, 9.* — Oratio fiebat sine intermissione ab Ecclesiâ ad Deum pro eo. *Act. 12, 5.* — Cum hæc dixisset, positus genibus suis, oravit cum omnibus illis. *Act. 22, 36.*

CAPUT IX.

Cohortationes ad orandum variæ.

Adeamus cum fiduciâ ad thronum gratiæ ejus, ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno. *Hebr. 4, 16.* — Omni vitâ tuâ dilige Deum, et invoca eum in salute tuâ. *Eccli. 13, 18.* — Deduc quasi torrentem lacrymas per diem ac noctem, non des requiem tibi, neque taceat pupilla oculi tui; con-surge; lauda in nocte, in principio vigiliarum; effunde sicut aquam cor tuum in conspectu Domini, leva ad eum manus tuas. *Thren. 2, 18.* — Revela Domino opera tua, et dirigentur cogitationes tuæ. *Prov. 16, 3.* — Revela Domino viam tuam, et spera in eo, et ipse faciet. *Ps. 36, 5.* — Petite et dabitur vobis; quaerite et invenietis; pulsate et aperietur vobis; omnis enim

qui petit, accipit; et qui quaerit invenit; et pulsantem aperietur. *Matth. 7, 7, 8.* — Nihil solliciti sitis, sed in omni oratione et obsecratione, cum gratiarum actione petitiones vestræ innotescant apud Deum. *Philip. 4, 6.* — Pete ab eo ut vias tuas dirigat, et omnia consilia tua in ipso permaneant. *Tob. 4, 20.*

CAPUT X.

Orationis effectus primarius impetratio.

Plorans plorabis, miserans miserebitur tui; ad vocem clamoris tui, statim ut audierit, respondebit tibi. *Isa. 30, 19.* — Eritque antequàm clament, exaudiam ego; adhuc illis loquentibus, ego audiam. *Isa. 65, 24.* — Nec est alia natio tam grandis, quæ habeat deos appropinquantes sibi, sicut Deus noster: adest cunctis obsecrationibus nostris. *Deut. 4, 7.* — Quis permansit in mandatis ejus et derelictus est? aut quis invocavit eum, et despexit illum! *Eccli. 2, 12.* — Orationes tuæ et eleemosynæ tuæ ascenderunt in memoriam in conspectu Dei. *Act. 10, 4.*

CAPUT XI.

Impetrationis impedimenta et adjuncta.

Petitis et non accipitis, eò quòd malè petatis, ut in concupiscentiis vestris insumatis. *Jac. 4, 3.* — Tunc invocabunt me, et non exaudiam; manè consurgent, et non invenient me: eò quòd exosam habuerint disciplinam, et timorem Domini non susceperint. *Prov. 1, 28, 29.* — Qui obdurat aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudietur. *Prov. 21, 13.* — Qui declinat aures suas ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis. *Prov. 28, 9.* — Orabat hic scelestus Dominum, à quo non esset misericordiam consecuturus. *2 Mach. 9, 13.* — Clamabitis in die illâ à facie regis vestri quem elegistis vobis, et non exaudiet vos Dominus in die illâ, quia petistis vobis regem. *1 Reg. 8, 18.* — Tunc clamabunt ad Dominum, et non exaudiet eos; et abscondet faciem suam ab eis in tempore illo: sicut nequiter egerunt in adinventionibus suis. *Michea, 33, 4.* — Bona est oratio cum jejuniis et eleemosynâ magis quàm thesauros auri recedere. Quoniam eleemosyna à morte liberat; et ipsa est quæ purgat peccata, et faciet invenire misericordiam et vitam æternam. *Tob. 12, 8, 9.*